
1 Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
“Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per Giovani Professionisti nel Settore CAT” CNP 10.2.2A-FSEPON-LO-2024-
21   CUP  H14D24002090007 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 

  

 

 

    Istituto Tecnico Economico e     

      Tecnologico “A. Bassi” 
      Via di Porta Regale, 2 – 26900 LODI 

                                C.F. 84504980156 

 

 

 
 

  
Prot. N. vedi segnatura 

 
All’Albo  
All’Amministrazione 
Trasparente  
Al Sito WEB dell'Istituto 
  
 

  
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA partecipanti all’avviso prot. n. 161 del 8.1.2025 per la 
selezione di Personale interno necessario all’espletamento delle attività previste dal progetto 
“Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per Giovani Professionisti nel Settore CAT” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

Corsi Diurni: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing) con articolazioni S.I.A. (Sistemi Informativi Aziendali) e R.I.M. 

(Relazioni Internazionali per il Marketing) – C.A.T. (Costruzioni Ambiente e Territorio) – TURISMO Corsi Post Diploma  

Corsi Serali: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing)  

Protocollo 0000554/2025 del 17/01/2025



2 Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
“Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per Giovani Professionisti nel Settore CAT” CNP 10.2.2A-FSEPON-LO-2024-
21   CUP  H14D24002090007 

 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO     il vigente Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  17   del   29 giugno 2022   e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 2025; 

 

VISTO    il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto il 05/02/2024; 

VISTA la proposta e delibera del Collegio dei Docenti del 11/09/2023 in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali;  

VISTA la delibera del consiglio di istituto del 11/09/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione 

delle figure professionali;  

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti, tutor e figure aggiuntive per le attività relative per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO     l’avviso interno Prot. n. 161 del 8.1.2025  rivolto a figure professionali interne esperti e/o tutor e/o 
figure aggiuntive 

VISTE      le candidature pervenute a questa Istituzione Scolastica nei termini previsti dall’Avviso; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione delle candidature assunto a prot. N. 494/2025; 

 
 

 

 



3 Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
“Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per Giovani Professionisti nel Settore CAT” CNP 10.2.2A-FSEPON-LO-2024-
21   CUP  H14D24002090007 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

delle seguenti graduatorie  relative all’Avviso prot.n. Prot. n. 161 del 8.1.2025  . 

  

Non è previsto ricorso avverso quelle graduatorie in cui è pervenuta una sola domanda per ruolo. 

  

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Vincenza Landro 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
“Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per Giovani Professionisti nel Settore CAT” CNP 10.2.2A-FSEPON-LO-2024-
21   CUP  H14D24002090007 

 

 

 

ALLEGATO  

 

GRADUATORIE 

partecipanti all’avviso prot. n. 161 del 8.1.2025 per la selezione di Personale interno necessario 

all’espletamento delle attività previste dal progetto “Costruire il futuro: Esperienze Internazionali per 

Giovani Professionisti nel Settore CAT” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

136505 del 09/10/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero 

  
Modulo: Costruire il Futuro: Esperienze in spagna per Giovani Professionisti nel Settore CAT 

Corso di Lingua Spagnola (Base) e stage in Spagna 

 

Figure richieste Partecipante 

1 Docente Esperto    1. Santos Florido Raquel 

1 docente tutor d’aula 1. Villafrate Ivan  

1 Figura aggiuntiva 1. Toribio Alicia Ismaela Mercedes 

1 Docente tutor per lo stage  1. Villafrate Ivan 

 

 

Modulo: Costruire il Futuro: Esperienze in spagna per Giovani Professionisti nel Settore CAT 

Lingua Inglese (Avanzata) e stage a Malta 

 

 

Figure richieste istanza 

1 Docente Esperto    1. Maggi Michaela 

1 docente tutor d’aula 1. Andena Beatrice 

1 Figura aggiuntiva 1. Meli Roberta M. Giovanna 

1 Docente tutor per lo stage 1. Parisi Pasqualino 

 

 

 

 


		2025-01-17T18:53:02+0100
	LNDVCN66L56L063D




